ПРОЕКТ

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

РЕШЕНИЕ N __________

г. Обнинск                                                                                 «___» ___________20__г.

	О внесении изменений в Положение о порядке установки и размещения памятников, мемориальных досок и памятных знаков на территории муниципального образования «Город Обнинск», утверждённого Решением Обнинского городского Собрания от 25.09.2018 N 07-45

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Устава муниципального образования «Город Обнинск», с целью регулирования вопроса, связанного со сроками реализации проектов памятников, мемориальных досок и памятных знаков, Обнинское городское Собрание
РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Положение о порядке установки и размещения памятников, мемориальных досок и памятных знаков на территории муниципального образования «Город Обнинск», утверждённого Решением Обнинского городского Собрания от 25.09.2018 N 07-45 (далее – Положение).

1.1. Пункт 3.4 Положения дополнить дефисом девять следующего содержания:
« - подтвержденное в письменной форме обязательство о реализации проекта памятника, мемориальной доски или памятного знака в течении 3 (трёх) лет с даты принятия решения об установке или размещении памятника, мемориальной доски или памятного знака».
              1.2.  Раздел 5 Положение дополнить пунктом 5.6. следующего содержания:
«5.6. В случае не реализации проекта памятника, мемориальной доски или памятного знака в течении 3 (трёх) лет, решение Обнинского городского Собрания, принятого в соответствии с п. 3.7 настоящего Положения,  подлежит отмене».
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                               В.В. Викулин